
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2190 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 13 de outubro de 2023. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

CREGINALDO MENDES DE FREITA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA 

JEFFSON ALVES 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                  
 

• Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 002/2023-CPL 

• Resultado de Julgamento da Licitação - Pregão Presencial Nº 013/2023-SRP 

• Aviso de Adjudicação - Pregão Presencial Nº 013/2023-SRP 

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2190 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 13 de outubro de 2023. 

 

 

     1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-CPL 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, torna público que às 13:00 horas do dia 17 de outubro de 2023, realizará sessão pública para 

abertura dos Envelopes 02 – Proposta de Preços da empresa declarada HABILITADA na TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-CPL, que tem por objeto a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de Engenharia Civil, visando à execução dos serviços de Reconstrução de Obra de Arte Corrente (Bueiro Triplo Celular de Concreto BTCC), 

localizado no Sítio Volta, Zona Rural do Município de Taboleiro Grande/RN, a ser realizada na Sala da CPL, situada na Av. Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN. 
 

Taboleiro Grade/RN, 13 de outubro de 2023. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Presidente da CPL 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023-SRP 
 

A Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado julgamento do Pregão Presencial nº 013/2023-SRP, considerando o critério 

editalício de maior desconto global foi adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante L B HOLANDA, inscrita no CNPJ/MF nº 33.775.858/0001-87, foi vencedor dos itens 01 e 

02, totalizando o valor total de R$ 189.300,00 (cento e oitenta e nove mil e trezentos reais). 

O Pregoeiro informa ainda, que os autos se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis e no horário de expediente da Prefeitura 

Municipal de Taboleiro Grande/RN. 

Taboleiro Grande/RN, 13 de outubro de 2023. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023-SRP 
 

Aviso Adjudicação. Modalidade Pregão Presencial nº 013/2023-SRP. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos de "A" a "Z", através do maior 

desconto global na tabela ABC-FARMA, para atendimento de pessoas carentes e ações judiciais, conforme especificações e quantitativos constantes deste Termo de Referência que 

constitui o Anexo I do Edital. Considerando o critério editalício de maior desconto, constatou-se que o participante L B HOLANDA, inscrita no CNPJ/MF nº 33.775.858/0001-87, foi 

vencedor dos itens 01 e 02, totalizando o valor total de R$ 189.300,00 (cento e oitenta e nove mil e trezentos reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Adjudico a Licitação 

na forma da Lei Federal nº 10.520/2002 – SUÊLDO MAIA PINNHEIRO.  

 Taboleiro Grande/RN, 13 de outubro de 2023 

 SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2190 de 13 de outubro de 2023 com 1 pág. 


